UBND TỈNH BẮC KẠN

HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 58/BC-HĐTĐ Bắc Kạn, ngày 06 tháng 02 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Xây dựng trụ sở

làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023 - 2025

Kính gửi: Công an tỉnh

Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án đầu tư công

do cấp tỉnh quản lý (sau đây gọi tắt là Hội đồng thẩm định Báo cáo ĐXCTĐT)

nhận được Tờ trình số 5102/TTr-CAT-PH10 ngày 23/12/2022 của Công an tỉnh

về việc thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Xây dựng trụ sở làm

việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023-2025 và hồ

sơ kèm theo. Sau khi xem xét, tổng hợp ý kiến của các thành viên, Hội đồng

thẩm định Báo cáo ĐXCTĐT báo cáo kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư dự án Xây dựng trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn

tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023 - 2025 như sau:

Phần thứ nhất

TÀI LIỆU THẨM ĐỊNH VÀ TỔ CHỨC THẨM ĐỊNH

I. HỒ SƠ TÀI LIỆU THẨM ĐỊNH

1. Tờ trình số 5102/TTr-CAT-PH10 ngày 23/12/2022 của Công an tỉnh về

việc thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng trụ sở làm

việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023-2025;

2. Báo cáo số 5101/BC-CAT-PH10 ngày 23/12/2022 của Công an tỉnh về

đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023-2025;

3. Báo cáo số 11/BC-SKHĐT ngày 09/01/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu

tư về việc thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án: Xây dựng trụ sở

làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023-2025;

4. Ý kiến thẩm định (bằng Phiếu đánh giá và bằng Văn bản) của các

thành viên Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư các chương trình, dự án sử

dụng vốn đầu tư công do cấp tỉnh quản lý.

II. CÁC CĂN CỨ PHÁP LÝ ĐỂ THẨM ĐỊNH

1. Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

2. Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

3. Quyết định số 1193/QĐ-UBND ngày 29/6/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo ĐXCTĐT báo cáo nghiên

2

cứu tiền khả thi dự án nhóm A, báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư đối với

chương trình, dự án nhóm B và giao nhiệm vụ thẩm định báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư chương trình, dự án nhóm C do địa phương quản lý;

4. Quyết định số 1316/QĐ-UBND ngày 21/7/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định Báo cáo

ĐXCTĐT chủ trương đầu tư các chương trình, dự án sử dụng vốn đầu tư công

do cấp tỉnh quản lý tỉnh Bắc Kạn;

5. Văn bản số 8482/UBND-GTCNXD ngày 15/12/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc giao lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự án cải tạo,

sửa chữa và hoàn thiện hệ thống phòng cháy chữa cháy một số trụ sở cơ quan,

đơn vị giai đoạn 2023-2025 và các nội dung liên quan.

III. TỔ CHỨC THẨM ĐỊNH

1. Đơn vị chủ trì thẩm định: Hội đồng thẩm định Báo cáo ĐXCTĐT.

2. Đơn vị phối hợp thẩm định: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3. Hình thức thẩm định: Tổ chức họp thẩm định và lấy ý kiến bằng Phiếu

đánh giá. Thành phần gồm có: Chủ tịch Hội đồng thẩm định, Thường trực Hội

đồng và các thành viên Hội đồng là Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây

dựng, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

Phần thứ hai

Ý KIẾN THẨM ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

I. MÔ TẢ THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án: Xây dựng trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn

tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023-2025.

2. Dự án nhóm: Nhóm B.

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn.

4. Cấp quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Kạn.

5. Tên chủ đầu tư: Công an tỉnh Bắc Kạn.

6. Địa điểm thực hiện dự án:

- Huyện Chợ Mới tại 03 xã, bao gồm: Như Cố, Yên Cư, Nông Hạ.

- Huyện Na Rì tại 07 xã, bao gồm: Côn Minh, Cường Lợi, Kim Hỷ, Liêm

Thủy, Quang Phong, Xuân Dương, Đổng Xá.

- Huyện Bạch Thông tại 05 xã, bao gồm: Cao Sơn, Nguyên Phúc, Vũ

Muộn, Mỹ Thanh, Cẩm Giàng.

- Huyện Chợ Đồn tại 05 xã, bao gồm: Nghĩa Tá, Yên Thượng, Bằng

Lãng, Yên Mỹ, Phương Viên.

- Huyện Ngân Sơn tại 03 xã, bao gồm: Hiệp Lực, Bằng Vân, Thuần

Mang.

- Huyện Ba Bể tại 03 xã, bao gồm: Khang Ninh, Bành Trạch, Hà Hiệu.

3

- Huyện Pác Nặm tại 06 xã, bao gồm: Nhạn Môn, Cổ Linh, An Thắng,

Bằng Thành, Công Bằng, Bộc Bố.

- Thành phố Bắc Kạn tại 01 xã: Dương Quang.

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 60.000 triệu đồng.

8. Nguồn vốn đề nghị thẩm định: Nguồn vốn ngân sách địa phương tỉnh

điều hành.

9. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn đề nghị thẩm định:

An ninh, trật tự, an toàn xã hội.

10. Thời gian thực hiện: 2023 - 2025.

11. Hình thức đầu tư dự án: Dự án sử dụng vốn đầu tư công.

12. Các thông tin khác: Không.

II. TỔNG HỢP Ý KIẾN THẨM ĐỊNH CỦA CÁC ĐƠN VỊ PHỐI HỢP

1. Ý kiến thẩm định bằng Văn bản

1.1. Ý kiến thẩm định của Sở Tài chính

Cơ bản nhất trí với việc đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng trụ

sở làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2023 -

2025. Tuy nhiên, Sở Tài chính có một số ý kiến đề nghị đơn vị chủ trì lưu ý cụ

thể như sau:

- Về nội dung dự kiến tổng mức đầu tư:

+ Chi phí xây dựng nhà làm việc 01 tầng: Xác định suất vốn đầu tư chưa

phù hợp với Bảng 5 kèm theo Quyết định số 610/QĐ-BXD ngày 13/7/2022 của

Bộ Xây dựng.

+ Chi phí xây dựng nhà để xe và các hạng mục hạ tầng phụ trợ: Chưa

thuyết minh cụ thể phương pháp xác định.

- Về các chi phí trong giai đoạn chuẩn bị dự án tại mục a phần 3: Chưa phù

hợp với Điều 4 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ.

* Các yêu cầu chỉnh sửa, bổ sung:

- Đề nghị đơn vị lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư xác định lại suất

vốn đầu tư xây dựng nhà làm việc 01 tầng theo đúng quy định, cụ thể: Tại bảng

số 5, mục 11130.02 thì giá trị suất vốn đầu tư xây dựng công trình là 5.109.000

đồng/m2 sàn, trong đó chi phí xây dựng sau thuế là 4.594.000 đồng/m2 sàn.

- Đề nghị đơn vị bổ sung phương pháp xác định Chi phí xây dựng nhà để

xe và các hạng mục hạ tầng phụ trợ trong khái toán tổng mức đầu tư dự án.

- Tại Khoản 2 Mục I Phần 1 - Thuyết minh áp dụng Quyết định số

610/QĐ-BXD ngày 13/7/2022 của Bộ Xây dựng công bố suất vốn đầu tư xây

dựng công trình và giá xây dựng tổng hợp bộ phận kết cấu công trình năm 2021

đã quy định: “Nội dung suất vốn đầu tư đã bao gồm chi phí xây dựng, chi phí

thiết bị, chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư xây dựng; một số khoản

mục chi phí khác và thuế GTGT...”. Tuy nhiên, đối với khái toán trong tổng mức

đầu tư đơn vị đã áp dụng suất vốn đầu tư và tính bổ sung các khoản mục chi phí

QLDA, chi phí tư vấn và chi phí khác là không phù hợp với quyết định nêu trên.

4

Đề nghị đơn vị lập Báo cáo đề xuất chủ trương xem xét lại việc áp dụng suất

vốn để khái toán tổng mức trong chủ trương đầu tư dự án.

- Tại Điểm b Khoản 1 Điều 4 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 của Chính phủ có quy định các công việc thuộc giai đoạn thực hiện dự

án gồm: “...Khảo sát xây dựng; lập, thẩm định, phê duyệt thiết kế, dự toán xây

dựng....”. Như vậy, các chi phí liên quan đến khảo sát, lập, thẩm định, phê duyệt

thiết kế, dự toán thuộc giai đoạn chuẩn bị dự án, đề nghị đơn vị lập Báo cáo đề

xuất chủ trương xem xét, điều chỉnh lại nội dung mục 3 cho phù hợp.

1.2. Ý kiến thẩm định của Sở Xây dựng (Tại Văn bản số 39/SXD-QLXD

ngày 09/01/2023)

- Phương pháp lập tổng mức đầu tư:

+ Đối với nhà làm việc: Phương pháp lập tổng mức đầu tư đơn vị áp dụng

tại Bảng 5, Mục 11130.02, Chương I Quyết định số 610/QĐ-BXD ngày

13/7/2022 của Bộ Xây dựng Công bố Suất vốn đầu tư xây dựng công trình và

giá xây dựng tổng hợp bộ phận kết cấu công trình năm 2021 với suất vốn đầu tư

là 5.109.000 đ/m2 và suất vốn đầu tư đã bao gồm: Chi phí xây dựng; chi phí thiết

bị; chi phí quản lý dự án; chi phí tư vấn xây dựng; một số khoản mục chi phí

khác và thuế giá trị gia tăng của các khoản mục chi phí trên. Tuy nhiên, tại bảng

tổng hợp tổng mức đầu tư xây dựng đơn vị tính thêm chi phí quản lý dự án; chi

phí tư vấn xây dựng; một số khoản mục chi phí khác và thuế giá trị gia tăng của

các khoản mục chi phí trên nên bị tính trùng lặp 2 lần, dẫn đến tổng mức đầu tư

không chính xác và không phù hợp với quy định.

+ Đối với các hạng mục hàng rào hoa sắt và hàng rào xây gạch đặc: Đơn

vị áp dụng (3.000.000 đ/m đối với các hạng mục hàng rào hoa sắt; 2.500.000

đ/m đối với các hạng mục hàng rào xây gạch đặc) nhưng không nêu phương

pháp tính (tính theo công trình tương tự hay tính theo sơ bộ hồ sơ thiết kế…). Vì

vậy, đề nghị đơn vị cần bổ sung phương pháp tính làm cơ sở thực hiện.

- Tại phần C (Các giải pháp thực hiện):

+ Điểm c, mục 3: Cần bổ sung thêm chi phí trung tu (sửa chữa vừa) 4

năm/lần và chi phí đại tu (sửa chữa lớn) 10 năm/lần để đảm bảo đầy đủ theo quy

quy định.

+ Mục 6: Đề nghị sửa lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật thành Lập Báo cáo

nghiên cứu khả thi dự án cho phù hợp với tổng mức đầu tư được giao.

- Ý kiến biểu quyết đánh giá: Sở Xây dựng nhất trí thông qua báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư với điều kiện phải chỉnh sửa, bổ sung những nội dung

như đã nêu tại các mục trên.

1.3. Ý kiến thẩm định của Sở Tài nguyên và Môi trường (Tại Văn bản số

24/STNMT-ĐĐ ngày 05/01/2023)

Theo báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư thì Công an tỉnh Bắc Kạn đề xuất

xây dựng trụ sở làm việc công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn - giai

đoạn 2023-2025, địa điểm xây dựng gồm 34 điểm tại 08 huyện, thành phố. Quy

mô đầu tư: Nhà làm việc diện tích khoảng 182,7m2, nhà để xe, cổng, tường

rào… Tuy nhiên, trong báo cáo chưa xác định vị trí cụ thể, nguồn gốc sử dụng

5

đất nên chưa có cơ sở để xác định sự phù hợp với quy hoạch, kế hoạch sử dụng

đất của địa phương và chưa xác định được dự án có phải thực hiện thủ tục thu

hồi, giao đất, cũng như hướng dẫn quy định pháp luật về môi trường.

Để có sơ sở thực hiện các thủ tục về đất đai, môi trường theo quy định, đề

nghị chủ đầu tư phối hợp với chính quyền địa phương xác định cụ thể vị trí thực

hiện dự án, nguồn gốc sử dụng đất, sự phù hợp với quy hoạch, kế hoạch sử dụng

đất,...

1.4. Ý kiến thẩm định của Sở Kế  hoạch và Đầu tư

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có báo cáo thẩm định nguồn vốn và khả năng

cân đối vốn tại Báo cáo số 11/BC-SKHĐT ngày 09/01/2023 về việc thẩm định

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án: Xây dựng trụ sở làm việc Công an

xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023-2025.

2. Ý kiến thẩm định tại cuộc họp ngày 31/01/2023

- Phần đánh giá sự cần thiết phải đầu tư: Cần đánh giá cụ thể số lượng trụ

sở công an xã, thị trấn đã được đầu tư, số lượng trụ sở được bàn giao lại từ các

cơ quan, đơn vị, số lượng trụ sở cần thiết phải đầu tư. Cơ quan lập báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư (Công an tỉnh) phải chịu trách nhiệm việc việc lựa chọn

các danh mục đầu tư của dự án đảm bảo được sự cần thiết và hiệu quả so với các

danh mục chưa được đầu tư.

- Đối với các vị trí dự kiến đầu tư xây dựng các trụ sở công an xã, thị trấn

cần bổ sung biên bản thống nhất về vị trí với chính quyền địa phương để tạo

điều kiện thuận lợi trong quá trình triển khai thực hiện.

- Một số vị trí dự kiến đầu tư xây dựng trụ sở có địa hình phức tạp, độ dốc

lớn, khối lượng san nền lớn. Do vậy đề nghị đơn vị lập báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư cần tính toán đủ chi phí dự phòng của dự án, tránh tình trạng khi

triển khai thực hiện phải điều chỉnh chủ trương đầu tư, điều chỉnh tổng mức đầu

tư,…

- Đối với hạng mục nhà làm việc: Phương pháp lập tổng mức đầu tư áp

dụng tại Bảng 5, Mục 11130.02, Chương I Quyết định số 610/QĐ-BXD ngày

13/7/2022 của Bộ Xây dựng Công bố Suất vốn đầu tư xây dựng công trình và

giá xây dựng tổng hợp bộ phận kết cấu công trình năm 2021 là chưa phù hợp.

Do vậy, đơn vị lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư cần lựa chọn phương pháp

xác định tổng mức đầu tư của dự án đảm bảo đúng quy định và phù hợp với điều

kiện thực tế của địa phương. Rà soát lại danh mục các trụ sở dự kiến đầu tư theo

thứ tự ưu tiên, lựa chọn phương án đầu tư tối đa về số lượng nhưng đảm bảo

chất lượng với phương châm tiết kiệm, hiệu quả.

- Trong điều kiện khó khăn về nguồn vốn, đề nghị Đơn vị lập báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư rà soát lại danh mục các trụ sở công an xã, thị trấn dự

kiến đầu tư xem có đơn vị nào đã được bố trí trụ sở còn sử dụng được (bàn giao

từ trụ sở UBND xã cũ, trạm y tế,...) thì có phương án sửa chữa, cải tạo để tiết

kiệm nguồn vốn đầu tư.

6

- Căn cứ chỉ tiêu sử dụng đất an ninh được phân bổ đến năm 2030 để phối

hợp các ngành, địa phương xác định rõ vị trí để phê duyệt quy hoạch sử dụng

đất cấp huyện (điều chỉnh).

- Xác định bao nhiêu công trình tiếp nhận điều chuyển tài sản, đất đai; xác

định bao nhiêu công trình cần đầu tư xây dựng mới (diện tích sử dụng đất, loại

đất, phương án giải phóng mặt bằng).

III. Ý KIẾN THẨM ĐỊNH CỦA HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

1. Sự cần thiết đầu tư dự án

Trên cơ sở hồ sơ Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư do Công an tỉnh lập,

Hội đồng thẩm định Báo cáo ĐXCTĐT nhất trí về sự cần thiết phải đầu tư dự

án: Xây dựng trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai

đoạn 2023-2025.

2. Sự tuân thủ các quy định của pháp luật trong nội dung hồ sơ trình

thẩm định

Công an tỉnh đã nghiêm túc trong việc tuân thủ các thủ tục, hoàn thiện

hồ sơ trình theo quy định của Luật Đầu tư công và Nghị định số 40/2020/NĐ-

CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

Đầu tư công.

3. Sự phù hợp với các mục tiêu chiến lược; kế hoạch và quy hoạch

phát triển kinh tế - xã hội vùng, lãnh thổ; quy hoạch phát triển ngành,

lĩnh vực

- Về cơ bản, các trụ sở công an xã, thị trấn dự kiến đầu tư đã có danh

mục trong quy hoạch sử dụng đất cấp huyện, thành phố. Đối với các danh mục

chưa có trong quy hoạch đề nghị Công an tỉnh căn cứ chỉ tiêu sử dụng đất an

ninh được phân bổ đến năm 2030 để phối hợp các ngành, địa phương xác định

rõ vị trí để phê duyệt quy hoạch sử dụng đất cấp huyện (điều chỉnh).

- Phù hợp với nguồn vốn ngân sách tỉnh điều hành giai đoạn 2023-2025.

4. Sự phù hợp với tiêu chí phân loại dự án nhóm A, nhóm B, nhóm C

Dự án Xây dựng trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc

Kạn giai đoạn 2023-2025 có tổng mức đầu tư dự kiến 60.000 triệu đồng là dự

án nhóm B phù hợp với tiêu chí phân loại dự án quy định tại Luật Đầu tư công

và Nghị định số 40/2020NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ.

5. Đánh giá nội dung chính của Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

Nội dung Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư cơ bản đầy đủ theo quy định

tại Điều 31, Luật đầu tư công. Tuy nhiên, một số nội dung cần phải chỉnh sửa,

bổ sung và hoàn thiện theo quy định, cụ thể

5.1. Mục tiêu đầu tư

Xây dựng hoàn thiện Trụ sở làm việc cho cán bộ chiến sỹ lực lượng Công

an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023-2025, để đảm bảo nơi

làm việc, sinh hoạt, trực chiến đấu cho cán bộ, chiến sỹ.

5.2. Quy mô đầu tư

7

Đầu tư 33 trụ sở công an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh với dự kiến quy mô

01 trụ sở như sau:

- Nhà làm việc: Tổng diện tích xây dựng dự kiến khoảng 182,7m2, 01

tầng, kết cấu khung bê tông cốt thép, mái lợp tôn chống nóng.

- Nhà để xe 02 bánh: Diện tích khoảng 30m2, dự kiến 01 tầng, kết cấu cột

thép, vì kèo thép, lợp tôn.

- Các hạng mục hạ tầng, phụ trợ đồng bộ khác kèm theo: Cổng; tường rào;

san nền; sân, đường nội bộ; cấp, thoát nước ngoài nhà; cấp điện, chiếu sáng

ngoài nhà, giếng khoan.

* Phần quy mô của dự án chưa nêu được cụ thể từng danh mục trụ sở

công an xã, thị trấn cần phải san nền, không phải san nền, cần phải làm hàng

rào, không phải làm hàng rào, cần phải làm cổng, không phải làm cổng để làm

cơ sở xác định tổng mức đầu tư của dự án.

5.3. Hình thức đầu tư: Dự án sử dụng vốn đầu tư công.

5.4. Phạm vi và địa điểm:

- Huyện Chợ Mới tại 03 xã, bao gồm: Như Cố, Yên Cư, Nông Hạ.

- Huyện Na Rì tại 07 xã, bao gồm: Côn Minh, Cường Lợi, Kim Hỷ, Liêm

Thủy, Quang Phong, Xuân Dương, Đổng Xá.

- Huyện Bạch Thông tại 05 xã, bao gồm: Cao Sơn, Nguyên Phúc, Vũ

Muộn, Mỹ Thanh, Cẩm Giàng.

- Huyện Chợ Đồn tại 05 xã, bao gồm: Nghĩa Tá, Yên Thượng, Bằng

Lãng, Yên Mỹ, Phương Viên.

- Huyện Ngân Sơn tại 03 xã, bao gồm: Hiệp Lực, Bằng Vân, Thuần

Mang.

- Huyện Ba Bể tại 03 xã, bao gồm: Khang Ninh, Bành Trạch, Hà Hiệu.

- Huyện Pác Nặm tại 06 xã, bao gồm: Nhạn Môn, Cổ Linh, An Thắng,

Bằng Thành, Công Bằng, Bộc Bố.

- Thành phố Bắc Kạn tại 01 xã: Dương Quang.

5.5. Diện tích sử dụng đất:

- Chưa nêu được dự kiến diện tích đất cần sử dụng để thực hiện dự án.

- Chưa phân loại được số trụ sở phải giải phóng mặt bằng và không phải

giải phóng mặt bằng.

5.6. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2025.

5.7. Nguồn vốn và khả năng cân đối vốn: 60.000 triệu đồng. Thực hiện

theo Báo cáo kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn số 11/BC-

SKHĐT ngày 09/01/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư; theo đó, nguồn vốn dự

kiến được bố trí trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 từ

Nguồn vốn ngân sách địa phương tỉnh điều hành.

6. Hiệu quả kinh tế - xã hội

Khi dự án được đầu tư sẽ đảm bảo cơ sở vật chất làm việc và sinh hoạt

cho cán bộ, chiến sĩ Công an các xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh yên tâm công tác

8

và phục vụ sẵn sàng chiến đấu giữ gìn an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa

bàn. Bên cạnh đó, dự án hoàn thành góp phần hoàn thiện cơ sở vật chất của công

sở các xã, thị trấn, cải thiện cảnh quan của khu vực.

7. Tổ chức thực hiện

- Cấp quyết định chủ trương đầu tư: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn.

- Cấp quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Kạn.

- Chủ đầu tư: Công an tỉnh Bắc Kạn.

- Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư tổ chức thực hiện quản lý dự

án theo quy định hiện hành.

IV. KẾT LUẬN

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng trụ sở làm việc Công

an xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023-2025 cơ bản đã thực

hiện theo quy định tại Điều 31, Luật đầu tư công; đã được các thành viên Hội

đồng thẩm định nhất trí về sự cần thiết đầu tư và thông qua với điều kiện phải

chỉnh sửa, bổ sung và hoàn thiện theo nội dung Báo cáo thẩm định này mới đủ

điều kiện triển khai thực hiện các bước tiếp theo.

Trên đây là ý kiến thẩm định của Hội đồng thẩm định Báo cáo ĐXCTĐT

về chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn trên

địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2023-2025./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, XD, TC, TN&MT;

- Lưu: VT, Huân.

TM. HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

CHỦ TỊCH

Phó Chủ tịch TT UBND tỉnh

Đinh Quang Tuyên

		2023-02-07T18:07:03+0700
	Đinh Quang Tuyên

		2023-02-08T08:49:35+0700